
階層 市町村民税所得割額
第１子

標準認定児
間差 階層 市町村民税所得割額

第１子
標準認定児

間差

第1階層 生活保護世帯 0円 0円 第1階層 生活保護世帯 0円 0円

第2階層 市町村民税非課税 0円 0円 第2階層 市町村民税非課税 0円 0円

第3階層 均等割のみ課税 5,200円 5,200円

第4階層 5,000円未満 6,200円 1,000円

第5階層 24,300円未満 7,000円 800円

第6階層 32,600円未満 8,200円 1,200円

第7階層 40,900円未満 9,600円 1,400円

第8階層 48,600円未満 11,000円 1,400円

第9階層 57,200円未満 12,200円 1,200円

第10階層 64,700円未満 15,500円 3,300円

第11階層 71,300円未満 15,800円 300円

第12階層 77,800円未満 16,600円 800円

第13階層 84,300円未満 20,300円 3,700円

第14階層 91,300円未満 24,700円 4,400円

第16階層 115,700円未満 31,600円 3,000円

第17階層 134,300円未満 34,100円 2,500円

第18階層 153,300円未満 36,200円 2,100円

第20階層 213,600円未満 40,300円 1,900円

第21階層 253,900円未満 42,300円 2,000円

第23階層 385,600円未満 45,900円 1,800円

第8階層 397,000円以上 104,000円 24,000円

保育料階層区分表（国基準との比較）

【国基準】 【市基準】

第3階層 48,600円未満 19,500円 19,500円

第15階層 103,000円未満 28,600円 3,900円

第5階層 169,000円未満 44,500円 14,500円

第19階層 173,300円未満 38,400円 2,200円

第6階層 301,000円未満 61,000円 16,500円

第22階層 314,800円未満 44,100円 1,800円

第7階層 397,000円未満 80,000円 19,000円

第24階層 385,600円以上 48,200円 2,300円

第4階層 97,000円未満 30,000円 10,500円

追加資料１


